
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН» «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

ПРИКАЗ 

«  01   »    02         2024г.                  №  105/1                               с. Вольное 

Об организации и  проведении итогового  

устного собеседования по русскому языку  

в 9-х классах в МБОУ СОШ № 9 

 

            В целях организованного проведения итогового собеседования  

по русскому языку для обучающихся 9-х классов, в соответствии с Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.023г. № 232/551, приказом 

Министерства образования и науки Республики Адыгея от 03.11.2023г.  

№ 1467 «Об организации и  проведении итогового  собеседования по 

русскому языку», приказом УО АМО «Кошехабльский район» от 01.02.2024 

года № 41 « Об организации и проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9х классах в общеобразовательных учреждениях МО 

«Кошехабльский район», в целях проведения 14.02.2024года итогового 

собеседования по русскому языку как необходимого условия допуска к 

прохождению государственной итоговой аттестации, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Провести 14 февраля 2024 года итоговое собеседование по русскому 

языку для обучающихся 9-х классов, в соответствии с Порядком организации 

и проведения итогового устного собеседования по русскому языку по 

образовательным программам основного общего образования в Республике 

Адыгея. 

 2. Аудиториями для проведения итогового собеседования определить: 

- кабинет химии на 3 этаже 

- кабинет ОБЖ на 3 этаже 

3. Назначить:  

 

3.1.Шовгенову Е.А., зам.директора по УВР, ответственным 

организатором по подготовке и проведению  итогового собеседования по 

русскому языку обучающихся 9-х классов в соответствии с «Порядком 

проведения  итогового собеседования по русскому языку по 

образовательным программам основного общего образования», 

         3.2. Экзаменаторами - собеседниками: 

       - Безрукову С.А., педагога-психолога; 

       - Арутюнян Р.Л., учителя химии высшей квалификационной категории; 

 



        3.3. Учителями- экспертами: 

        - Мозговую-Гирянскую Н.Н., учителя русского языка и литературы 

высшей квалификационной категории; 

        - Сотникову О.Н., учителя русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории; 

          

         3.4.  Организаторами вне аудитории: 

        - Аутлеву Д.З., педагога - организатора; 

        - Мищенко О.В., лаборанта. 

 

        3.5.  Середа И.М., учителя информатики, техническим специалистом, 

обеспечивающим информационно-технологическое  сопровождение 

итогового собеседования по русскому языку:    

 

        3.6. Экспертам, экзаменаторам-собеседникам, организаторам вне 

аудитории  строго следовать методическим рекомендациям по проведению 

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах; 

         3.7. Классным руководителям 9-х классов  обеспечить явку 

обучающихся.  

         3.8. Материалы итогового собеседования по русскому языку 

предоставить в Управление образования 15 февраля 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы __________________________ Р.А. Мамишев 

 
 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

_____________ Шовгенова Е.А.                                _____________ Мищенко О.В. 

_____________ Безрукова С.А.       _____________ Середа И.М 

_____________ Арутюнян Р.Л.        _____________ М-Гирянская Н.Н.    

_____________ Сотникова О.Н.                                 _____________ Аутлева Д.З. 

              

.  
 


		2024-02-12T17:39:07+0300
	Мамишев Руслан Асланович




